— 1 —

河南省广播电视局

河南省广播电视局关于公布河南省微短剧
拍摄取景地的通知

各省辖市、济源示范区文广旅局、各影视制作机构及相关单位：

为贯彻落实省委省政府关于微短剧产业发展的部署要求，便

于制作机构拍摄取景，推动全省微短剧行业高质量发展，近期省

广电局面向全省开展微短剧拍摄取景地征集工作。经各有关单位

广泛推荐，省广电局对申报材料进行审核论证，最终确定河南省

微短剧拍摄取景地 59 家。现将具体名单予以公布。

取景地所在地广电管理部门要加强扶持引导，打造一站式影

视拍摄服务体系，提升取景地配套服务能力和水平，做好对剧组

的服务保障工作。

附件：河南省微短剧拍摄取景地名单

2025 年 9 月 25 日

— 2 —

附件

2025 年河南省微短剧拍摄取景地名单

序号 取景地名称 所在地址 运营机构

一、拍摄基地

1 大志影视文化产业园 郑州市金水区
大志影视产业有限

公司

2 河南影视网络短剧产业基地 郑州市金水区

河南电影电视制作

集团影视发行有限

公司

3 长安古寨影视短剧拍摄基地 郑州市二七区
河南如来映画文化

传播有限公司

4 天桥影视基地 郑州市高新区
郑州心动文化传媒

有限公司

5 郑州空港竖屏电影基地 郑州航空港区
郑州空港聚美影视

传媒有限公司

— 3 —

6 木马短剧影视拍摄基地 郑州市新郑市
河南芊娱芊浔文化

传媒有限公司

7 郑州西亚斯学院影视基地 郑州市新郑市
郑州瑞西商务服务

有限公司

8 中原影视城 郑州市荥阳市 河南广播电视台

9 阅益竖屏影视基地 新乡市平原示范区
郑州日新阅益文化

传播有限公司

10 新乡亚琪影视拍摄基地 新乡市平原示范区

郑州亚淇影视产业

有限公司（新乡分

公司）

11 焦作影视城 焦作市北郊
焦作黄河文化影视

实业有限公司

12 澶州影视城 濮阳市濮阳县 澶州影视城

— 4 —

13 大虞春秋国际影视城 商丘市虞城县
河南大虞春秋影视

城有限公司

14 商丘云华梦影视基地 商丘市睢阳区
商丘市云华梦影视

文化有限公司

15 茶山有戏影视基地 信阳市平桥区
信阳华信产业投资

有限公司

16 韩冲万亩茶园影视基地 信阳市商城县

信阳市商城县汪岗

镇韩冲村村民委员

会

17 那些年影视基地 济源市思礼镇
那些年小镇文化旅

游发展有限公司

18 济源市星轨影视基地 济源市
河南小伟影视传媒

有限公司

二、拍摄取景地

19 黄河文化公园 郑州市惠济区
郑州黄河文化公园

管理委员会

— 5 —

20 上街区喜上嘉宴礼宴中心 郑州市上街区

郑州新上安文化传

播市上街区视听业

协有限公司

21 新郑市考院博物馆 郑州市新郑市
新郑市文物保护中

心

22 开封城墙景区 开封市龙亭区
开封市宋都城墙景

区管理有限公司

23 万岁山武侠城景区 开封市龙亭区
开封市万岁山游览

区有限公司

24 潭头大王庙古村落遗址 洛阳市栾川县
栾川县大王庙旅游

运营管理有限公司

25 河南抱犊寨古镇风景区 洛阳市栾川县
河南抱仙谷文化旅

游发展有限公司

26 洛阳魏坡新序 洛阳市孟津区
洛阳华创旅游发展

有限公司

— 6 —

27 汝州市风穴寺景区 平顶山市汝州市
汝州市汝北投资建

设有限公司

28 郏县三苏园景区 平顶山市郏县
郏县三苏园景区管

理处

29 叶县县衙博物馆景区 平顶山市叶县
叶县县衙文化旅游

开发有限公司

30 马街书会街区 平顶山市宝丰县
河南省马街曲艺保

护开发有限公司

31 安阳马氏庄园景区 安阳市殷都区
河南马氏庄园旅游

服务有限公司

32 红旗渠风景区 安阳市林州市

林州市红旗渠风景

区旅游服务有限责

任公司

33 林州万泉湖景区 安阳市林州市
林州市万泉湖旅游

服务有限公司

— 7 —

34 道口古镇景区 安阳市滑县
河南乡伴旅游管理

有限公司

35 浚县古城 鹤壁市浚县
浚县古城文化管理

运营有限公司

36 云梦山景区 鹤壁市淇县
淇县云梦鬼谷旅游

开发有限公司

37 辉县宝泉旅游区 新乡市辉县
河南宝泉旅游股份

有限公司

38 辉县齐王寨景区 新乡市辉县
新乡南太行旅游有

限公司

39 获嘉县同盟古镇景区 新乡市获嘉县
同盟古镇文化旅游

产业发展有限公司

40 卫辉市比干庙景区 新乡市卫辉市

卫辉市比干文化产

业发展建设有限公

司

— 8 —

41 云台山景区 焦作市修武县
焦作云台山旅游发

展有限公司

42 青天河景区 焦作市博爱县
焦作青天河旅游发

展有限公司

43 七贤民俗村 焦作市修武县
河南七贤影视基地

管理有限公司

44
温县陈家沟太极拳文化旅游

区
焦作市温县

温县陈家沟景区发

展中心

45 鄢陵唐韵生态旅游区 许昌市鄢陵县
鄢陵唐韵生态旅游

有限公司

46 曹魏古城 许昌市魏都区
许昌曹魏古城开发

建设有限公司

47 襄城县明清古街 许昌市襄城县
古街物业管理有限

公司

— 9 —

48 禹州市大鸿寨景区 许昌市禹州市
禹州大鸿寨景区旅

游开发有限公司

49 河南仙门山旅游风景区 三门峡市渑池县
河南仰韶旅游开发

有限公司

50 豫西大峡谷景区 三门峡市卢氏县
卢氏豫西大峡谷旅

游开发有限公司

51 南阳老界岭景区 南阳市西峡县
南阳老界岭旅游发

展有限公司

52 社旗山陕会馆景区 南阳市社旗县
社旗县赊店旅游管

理有限公司

53 芒砀山旅游区 商丘市永城市
河南省永城市旅游

发展集团有限公司

54 有稻山房 信阳市罗山县
信阳有稻生态农业

有限公司

— 10 —

55 郭窑小镇 信阳市商城县
河南省郭窑文化创

意有限公司

56 周口引黄调蓄湖湿地公园
周口市城乡一体化

示范区

周口市示范文旅投

资有限公司

57 皇家驿站景区 驻马店市驿城区
河南皇家驿站文化

旅游开发有限公司

58 嵖岈山旅游景区 驻马店市遂平县 嵖岈山风景管理处

59 承留悠然南山 济源市承留镇
河南悠然南山文化

旅游发展有限公司

	河南省广播电视局